
diário oficial Nº 35.034   29Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

Portaria nº 404/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO 
BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, VAL-
DINEY FERREIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, MARCOS 
ALEXANDRE SILVA E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5893336/3, 
ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE, CONTROLADOR, mat 5952247/1 e Reginaldo 
Guimarães de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá/Irituia/PA, no perí-
odo 02 à 05/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 405/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, JOSÉ 
DO SOCORRO ROCHA, AGENTE FISCAL, mat 327455117 1 e FRANCINAL-
DO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA, no período de 
02 a 04/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 406/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, LUCAS 
AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e Lucas Costa Lopes, Contro-
lador, mat 5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, no período de 02 à 04/06/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 407/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário, GABRIEL NE-
POMUCENO BRITO FEIO, CONTROLADOR, mat 8002832/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena (São Francisco)/PA, 
no dia 01/06/2022, com o objetivo de realizar levantamento no porto São 
Francisco. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 408/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, José Castro Fontes, 
Agente fiscal, mat 3272597/1, Moisés Rodrigues Figueiredo, Controlador, 
mat 5943617/2, Raimundo Nonato Pantoja da Silva, Agente Fiscal, mat 
2044293-001, Dayanne Matos das Chagas, Controladora, mat 5947459/1 
e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Controladora, mat 5909099/2 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Barbará/PA, no perí-
odo 03 à 05/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 409/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de 
junho de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atri-
buições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos be-
neficiários, Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e BRUNO 
LEONARDO SOUZA E SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria e Capanema/
PA, no período de 02 à 06/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 410/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson 
Araújo de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a São Miguel do Guamá/
Irituia/PA no período de 02 à 05/06/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 411/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Rosen-
do Caetano de Sarges, Agente Fiscal, mat 2025043/01 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 02 à 
05/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviá-
rio intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 413/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Al-
varo Guilherme Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9, Islia 
Lima de Sousa Amorim, Supervisor II, mat 5917188/2 e ANDRÉ AUGUSTO 
PAMPLONA FREIRE, Auxiliar em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Canaã dos Carajás/PA no perío-
do de 07 à 11/06/2022, com o objetivo de reuniões com os assessores da 
Prefeitura de Canaã dos Carajás para tratativas de assinatura do Termo de 
Cooperação Técnica; visita aos sistemas de resíduos sólidos do município 
(aterro, cooperativas e outros). REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 415/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Shey-
ziane Nobre Portilho, Auxiliar em Regulação Serv. Publ. e Clauton Nazareno 

Marques Leal, Auxiliar em Regulação Serv. Publ., mat 8002833/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, 
no período de 10 à 12/06/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de 
fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO. 
Portaria nº 420/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael 
Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5946646/1 
e Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a ABAETETUBA/PA, no período 
10 à 11/06/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira 
de gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC 
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 421/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Rafael 
Willian Araújo da Costa, Gerente do Grupo Técnico – GTE, mat 5722395/2 
e Reginaldo Guimarães de Brito, Assessor, mat 5946646/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BAIÃO/PA, no período 12 à 
13/06/2022, com o objetivo de realizar apoio a emissão de carteira de 
gratuidade para idosos e estudantes nas ações sociais da ALEPA E CAC 
CIDADANIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 422/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Caro-
line Nazaré da Silva Carvalho, Asistente Administrativa., mat 54195912/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e 
Paragominas/PA, no período de 10 à 14/06/2022, com o objetivo de acom-
panhar serviço de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 425/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 08 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jean 
Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/PA, no período 09 à 
12/06/2022, com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviá-
rio intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 426/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge 
Luiz Conceição Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu 
Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, 
Controlador, mat 5952245/1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 
5889829/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a San-
ta Luzia/PA, no período 09 à 12/06/2022, com o objetivo de companhar o 
Diretor de Fiscalização em Operação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 427/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON 
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, JOÃO BATIS-
TA HENRIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1, Benedito Go-
mes de Araújo, Agente Fiscal, mat 2039354/1, Domingos de Miranda Mou-
ra, Agente Fiscal, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, 
Agente Fiscal, mat 3278140010 e MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, 
mat 3272486013 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Capanema, Bragança/PA, no período 09 à 12/06/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 428/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, BRUNO 
LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, VALDINEY FER-
REIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, FRANCISCO DE PAULA 
FERREIRA NUNES, CONTROLADOR, mat 5953830/1, JEAN LUCAS MONTEIRO 
BATISTA, Controlador, mat 5893842/3 e RINALDO NUNES DE PINHO, AGEN-
TE FISCAL, mat 3277879 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 09 à 12/06/2022, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 429/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, JONATHAN 
FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR, mat 57221329/2, ADOLFO MAIA 
DA COSTA JÚNIOR, CONTROLADOR, mat 5852129/3, ANDRÉ LUIZ SOA-
RES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 5952251/1, ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE 
SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 e GUY DE SILVEIRA CORRÊA, CON-
TROLADOR, mat 5952275/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 09 à 12/06/2022, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 430/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 de junho 
de 2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Rosendo 
Caetano de Sarges, Fiscal, mat 2025043/10, Eliane Rocha de la osa Cabe-
za, Técnica, mat 5045363.1 e Marcos Alexandre silva e Sousa, Auxiliar, mat 
5893336/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a San-


